
UCHWAŁA NR 
RADY GMINY CYCÓW

 z dnia 
 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Cyców

Na podstawie art.  18 ust  2 pkt  15 i  art.  40 ust  1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust 1 pkt. 15, art. 36 pkt. 2 lit. f, art. 44,
art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 )
oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j.
Dz.U. z 2023 r., poz. 887 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zadania własne Gminy Cyców, polegające na sprawieniu pogrzebu, realizuje Ośrodek Pomocy
Społecznej w Cycowie. 
§ 2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego.
§ 3. Sprawienie pogrzebu obejmuje:
1) Załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem. 
2)  Zakup trumny lub urny, krzyża (zależnie od wyznania zmarłego), tabliczki, klepsydry, wiązanki,
znicza. 
3) Zakup niezbędnego ubrania i obuwia, w przypadku, kiedy zmarły nie posiadał odpowiedniego.
4)  Pokrycie  kosztów  transportu  zwłok,  przechowywania  zwłok  w  tym  kosztów  chłodni  oraz
prosektorium. 
5) Koszty kremacji.
6) Przygotowanie zwłok do kremacji lub pochówku w tym mycie i ubranie. 
7) Wykupienie miejsca na cmentarzu. 
8)  Wykopanie,  zakopanie,  uformowanie  oraz  oznaczenie  grobu  znakiem  wyznania  zmarłego,
imieniem i nazwiskiem oraz datą narodzin i zgonu. 
9) Czynności podejmowane przez duchownego. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVII/254/22 Rady Gminy Cyców z dnia 17 lutego 2022r.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 




